

**Wszyscy Wykonawcy**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **Wybór Wykonawcy zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ścieżek między ul. Warmińską i ul. Pomorską a wieżowcem przy ul. Karkonoskiej 2 oraz ich oświetlenie (LBO)”**.

W związku z wniesionym przez Wykonawcę zapytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz ust. 4 i 4a ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 – tekst jednolity z późniejszymi zmianami), oraz pkt VII ppkt 5 „Instrukcji dla Wykonawców” - Rozdział 2 siwz Zamawiający poniżej publikuje treść zapytań **i odpowiedzi:**

**Pytanie 1:**

„...czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu, dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przez upływem terminu składania ofert wykonał co najmniej:

- 1 zamówienie polegające na wykonaniu min. 200 m<sup>2</sup> nawierzchni chodnikowej z kostki betonowej wraz z montażem min. 4 lamp solarnych  
oraz
- 1 zamówienie polegające na wykonaniu min. 200m<sup>2</sup> nawierzchni chodnikowej z kostki betonowej wraz z montażem min. 4 słupów oświetleniowych ...”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zmienia zapisy „Instrukcji dla Wykonawców” - Rozdział 2 siwz:**

**- w pkt V 1. ppkt 1.3. 1):**

z: „... 1) Posiadania wiedzy i doświadczenia tj. jako Wykonawca wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 2 zamówienia polegające na wykonaniu min. 200m<sup>2</sup> nawierzchni chodnikowej z kostki betonowej, oraz montażu min. 2 lamp solarnych...”

**na:**

„... 1) Posiadania wiedzy i doświadczenia tj. jako Wykonawca wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 2 zamówienia polegające na wykonaniu min. 200m<sup>2</sup> nawierzchni chodnikowej z kostki betonowej, **oraz montażu min. 2: lamp solarnych lub słupów oświetleniowych...**”

**- w pkt VIA. pkt 1. ppkt 5):**

z: „...5) wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, **co najmniej 2 zamówienia polegające na wykonaniu** min. 200m<sup>2</sup> nawierzchni chodnikowej z kostki betonowej, oraz montażu min. 2 lamp solarnych...”

**na:** „...5) wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, **co najmniej 2 zamówienia polegające na wykonaniu** min. 200m<sup>2</sup> nawierzchni chodnikowej z kostki betonowej, **oraz montażu min. 2: lamp solarnych lub słupów oświetleniowych...**”

**- w załączniku nr 3 do „Instrukcji dla Wykonawców” - Rozdział 2 siwz:**

z: „...co najmniej 2 zamówienia polegające na wykonaniu min. 200m<sup>2</sup> nawierzchni chodnikowej z kostki betonowej, oraz montażu min. 2 lamp solarnych...”

**na:** „...co najmniej 2 zamówienia polegające na wykonaniu min. 200m<sup>2</sup> nawierzchni chodnikowej z kostki betonowej, **oraz montażu min. 2: lamp solarnych lub słupów oświetleniowych ...**”

### Pytanie 2:

„...Czy kierownik budowy winien posiadać uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej? Ponieważ przedmiotem zadania są w większości roboty drogowe, prosimy o zmianę zapisów siwz odnośnie uprawnień jakie powinien posiadać kierownik budowy z uprawnień budowlanych w specjalności konstrukcyjno-budowlanej na uprawnienia budowlane w specjalności drogowej bez ograniczeń...”

### Odpowiedź:

**Zamawiający zmienia zapisy „Instrukcji dla Wykonawców” - Rozdział 2 siwz:**

- w pkt V 1. ppkt 1.3. 2) litera a):

z: „... a) Kierownik budowy:

osoba z uprawnieniami budowlanymi **w specjalności konstrukcyjno-budowlanej** wpisana na listę członków izby samorządu zawodowego zgodnie z zapisami Rozdziału 2 ustawy Prawo budowlane z 07.07.1994r. (Dz. U. z 2018r. poz. 1202 – tekst jednolity) i ubezpieczona od odpowiedzialności cywilnej za szkody, które mogą wyniknąć w związku z wykonywaniem ww. funkcji, która posiada kwalifikacje i doświadczenie, polegające na tym, że **była kierownikiem budowy lub inspektorem nadzoru na 1 zadaniu polegającym** na wykonaniu min. 200m<sup>2</sup> nawierzchni chodnikowej z kostki betonowej, oraz montażu min. 2 lamp solarnych...”

na: ” „... a) Kierownik budowy:

osoba z uprawnieniami budowlanymi **w specjalności drogowej lub w specjalności konstrukcyjno-budowlanej** wpisana na listę członków izby samorządu zawodowego zgodnie z zapisami Rozdziału 2 ustawy Prawo budowlane z 07.07.1994r. (Dz. U. z 2018r. poz. 1202 – tekst jednolity) i ubezpieczona od odpowiedzialności cywilnej za szkody, które mogą wyniknąć w związku z wykonywaniem ww. funkcji, która posiada kwalifikacje i doświadczenie, polegające na tym, że **była kierownikiem budowy lub inspektorem nadzoru na 1 zadaniu polegającym** na wykonaniu min. 200m<sup>2</sup> nawierzchni chodnikowej z kostki betonowej, oraz montażu min. 2 lamp solarnych **lub słupów oświetleniowych** ...”

z: „... - dla kierownika budowy informacji potwierdzających, że **był kierownikiem budowy lub inspektorem nadzoru na 1 zadaniu polegającym** na wykonaniu min. 200m<sup>2</sup> nawierzchni chodnikowej z kostki betonowej, oraz montażu min. 2 lamp solarnych...”

na: „...- dla kierownika budowy informacji potwierdzających, że **był kierownikiem budowy lub inspektorem nadzoru na 1 zadaniu polegającym** na wykonaniu min. 200m<sup>2</sup> nawierzchni chodnikowej z kostki betonowej, oraz montażu min. 2: lamp solarnych **lub słupów oświetleniowych** ...”

- w pkt VI A. ppkt 8):

z: „...8) informacje, że osoba wskazana jako kierownik budowy posiada wymagane doświadczenie zawodowe tj. że **była kierownikiem budowy lub inspektorem nadzoru na 1 zadaniu polegającym** na wykonaniu min. 200m<sup>2</sup> nawierzchni chodnikowej z kostki betonowej, oraz montażu min. 2 lamp solarnych - **wg załącznika nr 4** do niniejszej instrukcji...”

na: „...8) informacje, że osoba wskazana jako kierownik budowy posiada wymagane doświadczenie zawodowe tj. że **była kierownikiem budowy lub inspektorem nadzoru na 1 zadaniu polegającym** na wykonaniu min. 200m<sup>2</sup> nawierzchni chodnikowej z kostki betonowej , oraz montażu min. 2: lamp solarnych **lub słupów oświetleniowych - wg załącznika nr 4** do niniejszej instrukcji...”

### Pytanie 3:

„... zgodnie ze specyfikacją techniczną do wyceny należy przyjąć kostkę betonową o nasiąkliwości nie większej niż 5%. Producenci standardowo produkują materiały betonowe o nasiąkliwości do 6%. zastosowanie kostki o nasiąkliwości do 5% podniesie koszty inwestycji. Prosimy o informację, jaka kostkę przyjąć do wyceny...”

### Odpowiedź:

**Zamawiający informuje, że zmienia zapis STWiOR: w rozdziale D-03.00.00, dział CHODNIKI I NAWIERZCHNIE, ppkt 2.2. w zakresie opisu parametrów kostki betonowej:**

z:

„...Nasiąkliwość kostek betonowych powinna odpowiadać wymaganiom normy PN-B-06250 [2] i wynosić nie więcej niż 5%...”

na:

„...Nasiąkliwość kostek betonowych powinna odpowiadać wymaganiom normy PN-EN-1338 [6] i wynosić nie więcej niż 6% (wartość średnia) ...”

**Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi i wyjaśnienia prowadzą do istotnej zmiany treści ogłoszenia i stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

W załączeniu:

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia -BZP.
2. Zmieniony Załącznik nr 3 „Instrukcji dla Wykonawców” - Rozdział 2 siwz „Doświadczenie zawodowe”
3. Zmieniony Załącznik nr 4 „Instrukcji dla Wykonawców” - Rozdział 2 siwz „Wykaz osób, którymi dysponuje lub na których będzie polegał Wykonawca”.

Z up. Prezydenta Miasta

Jadwiga Zienkiewicz  
(Zastępca Prezydenta)